
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»

«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2021 года № 22

Об установлении особого противопожарного 
режима на территории муниципального 
образования «Пыбьинское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Постановлением Правительства Удмуртской 
республики от 09.04.2021 г № 195 «Об установлении на территории 
Удмуртской Республики особого противопожарного режима» в связи с 
повышением пожарной опасности на территории муниципального
образования «Пыбьинское», Администрация муниципального образования 
«Пыбьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования
«Пыбьинское» с 19 апреля по 31 мая 2021 года особый противопожарный 
режим.

2. На период действия особого противопожарного режима:
-запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травянистой 

растительности, стерни, пожнивных остатков, листвы, тары и иных отходов, 
материалов или изделий, организацию массовых мероприятий с использованием 
открытого огня;

-использовать в тушении пожаров имеющуюся на территории 
муниципального образования водовозную и землеройную технику с 
организацией круглосуточного дежурства закрепленных за ней водителей;

- организовать патрулирование населенных пунктов добровольными 
пожарными и гражданами поселения;

- проводить разъяснительную работу с населением по вопросам введения 
особого противопожарного режима на территории поселения и связанных с 
этих ограничений;

-обеспечить исправность наружного противопожарного водоснабжения в 
населенных пунктах, в т.ч. наличие подъездных путей к ним.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 
организаций, (далее - организаций) независимо от организационно-правовой 
формы собственности:



- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на 
территории муниципального образования с Главой муниципального 
образования «Пыбьинское», с отделом надзорной деятельности и 
профилактической работы Балезинского, Дебесского и Кезского районов;

- провести дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности, 
в том числе в период введения особого противопожарного режима на 
территориях поселений с работниками;

организовать дежурство должностных лиц и имеющейся 
приспособленной для тушения пожаров и землеройной технике;

- провести проверки источников противопожарного водоснабжения на 
территориях организаций, наличие и исправность первичных средств 
пожаротушения.

4. В целях предотвращения перехода огня с сельхозугодий на жилые дома и 
хозяйственные постройки, рекомендовать руководителям сельхозпредприятий 
выполнить минерализованную полосу (опашку) шириной не менее 5 м по границе 
сельхозугодий и населенный пунктов.

5. Рекомендовать жителям муниципального образования «Пыбьинское»:
- Собственникам личных подсобных хозяйств установить у жилого 

строения емкость (не менее 200 л) с водой или иметь огнетушители в жилых 
помещениях.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте.

И.о. Главы Администрации 
образования «Пыбьинское)


